
Uchwała nr 107/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lipca 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za 
warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania 
niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział środków oraz 
wysokość nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów 
placówek 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r.  
poz. 730) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 112/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, 
mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, 
sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział środków 
oraz wysokość nagrody Marszałka Województwa i nagród dyrektorów placówek (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 5967)  wprowadza się następujące zmiany:  

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, 
sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział 
środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się Regulamin określający wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, 
sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział 
środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek, w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.”; 

3) w załączniku do uchwały: 

a) tytuł załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:  
„Regulamin określający wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 
wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób 
obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział środków 
oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego  
i nagród dyrektorów placówek”, 



2 

 

b) § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 1. Użyte w Regulaminie określającym wysokość stawek dodatków motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, 
sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego  
i nagród dyrektorów placówek, zwanym dalej „Regulaminem”, określenia oznaczają: 
1) Karta Nauczyciela – ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r.  - Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730);  

2) Marszałek – Marszałka Województwa Mazowieckiego; 

3) Departament – departament właściwy do spraw edukacji w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

4) placówka – szkołę, placówkę – w rozumieniu art. 4, pkt 14 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 poz. 996, z późn. zm.1)), placówkę 
doskonalenia nauczycieli, centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego, centrum 
kształcenia ustawicznego oraz zespół szkół lub placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego; 

5) dyrektor lub wicedyrektor – dyrektora lub wicedyrektora placówki; 

6) nauczyciel – nauczyciela, wychowawcę lub innego pracownika zatrudnionego na 
etacie pedagogicznym w placówce; 

7) rok szkolny – okres pracy placówki feryjnej od 1 września danego roku do  
31 sierpnia roku następnego; 

8) uczeń – ucznia, słuchacza lub wychowanka; 

9) klasa – klasę, oddział lub grupę; 

10) stawka osobistego zaszeregowania – wynagrodzenie zasadnicze w przeliczeniu na 
etat; 

11) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 
określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a lub ust. 7 Karty 
Nauczyciela.”, 

c) w § 3: 

- w ust. 1 uchyla się pkt 3,  

- w ust. 2 uchyla się pkt 4, 

  - ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Regulamin ustala podział środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody 
Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek.”, 

d) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Dodatki, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-2 i 5, Zarząd Województwa 

Mazowieckiego przyznaje dyrektorom placówek dwa razy w roku kalendarzowym:  

1) z dniem 1 stycznia do końca roku szkolnego dyrektorom placówek feryjnych oraz do 

31 sierpnia dyrektorom placówek nieferyjnych; 

2) z dniem 1 września do końca roku kalendarzowego dyrektorom wszystkich placówek 

prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.”, 

    e) w § 5 w ust. 3: 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1290, 1669 i 2245 oraz z 2019 r. 

poz. 534, 730 i 761. 

http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=3-11-2003&qplikid=162#P162A50


3 

 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nie niższa niż bardzo dobra ocena pracy;”, 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) dobra współpraca z działającymi w placówce organami (np. z radą pedagogiczną, 
z samorządem uczniowskim, z samorządem słuchaczy) oraz z działającymi w placówce 
zakładowymi organizacjami związkowymi;”, 

f) w § 6: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę dodatków motywacyjnych dla 
nauczycieli z zastrzeżeniem ust. 2 stanowią 7% kwoty planowanej w placówce na 
wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli w danym roku budżetowym z wyłączeniem 
kwoty przeznaczonej na wynagrodzenie dyrektora placówki.”, 

- dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Rozdziela się środki finansowe przeznaczone na wypłatę dodatków 

motywacyjnych dla dyrektorów od środków finansowych przeznaczonych na wypłatę 

dodatków motywacyjnych dla nauczycieli placówek.”, 

g) uchyla się rozdział IV, 

h) w § 20:  

- w ust. 1: 

 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) szkół (klas) specjalnych, zorganizowanych w podmiocie leczniczym, w tym  

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym i zakładzie lecznictwa uzdrowiskowego, w celu 

kształcenia dzieci i młodzieży przebywających w tym podmiocie, w którym stosuje 

się odpowiednią organizację kształcenia oraz specjalne działania opiekuńczo-

wychowawcze – w wysokości od 10 % do 20 % wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli oraz od 12 % do 25 % dla wychowawców;”,  

 uchyla się pkt 3, 

      -  ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Dodatek za trudne warunki pracy, o których mowa w ust. 1 pkt 1, wypłaca się za 

każdą przepracowaną w trudnych warunkach godzinę zajęć (w tym za godzinę 

ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa).”, 

i) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje nauczycielom prowadzącym zajęcia 

dydaktyczne lub wychowawcze z dziećmi i młodzieżą w warunkach określonych w § 20 

ust. 1 pkt 2 i 4, których stan zdrowia z powodu stanów chorobowych, o których mowa w § 

2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie 

kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. poz. 162 

oraz z 2009 r.  poz. 1829), uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub 

udzielania pomocy, oraz prowadzącym takie zajęcia z dziećmi i młodzieżą powyżej  

16 roku życia, u których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu z przyczyn, o 

których mowa w § 32 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności (Dz. U. z 2018 r. poz. 2027).”, 

j) uchyla się § 26, 



4 

 

k) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw 
i uczestniczenie w egzaminach wypłaca się po ich zrealizowaniu. 

2. Za godziny doraźnych zastępstw wypłaca się wynagrodzenie według stawki 
osobistego zaszeregowania nauczyciela z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy.”, 

l) tytuł rozdziału VIII otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego  
i nagród dyrektorów placówek”, 

  m) w § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze ustala się w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli.”, 

n) załącznik do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 
 

 

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uzasadnienie 

 

W przedstawionym projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego wprowadzono 
zmiany w treści załącznika do uchwały nr 112/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
20 maja 2013 r., czyli Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich 
przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, 
podział środków oraz wysokość nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród 
dyrektorów placówek. 

Konieczność wprowadzenia zmian spowodowana jest potrzebą dostosowania Regulaminu do 
zmienionych zapisów prawa oświatowego oraz strukturalnych zmian w sieci mazowieckich szkół 
i placówek oświatowych. Na te zmiany złożyły się: likwidacja zakładów kształcenia nauczycieli 
i kolegium pracowników służb społecznych oraz powstanie na bazie istniejących medycznych 
szkół policealnych zespołów medycznych szkół policealnych, medyczno-społecznych szkół 
policealnych, centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego, a także objęcie prowadzeniem 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku.  

Zmiany w Regulaminie dotyczące: 

 zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych 
dla nauczycieli z 6% do 7% kwoty planowanej w placówce na wynagrodzenia zasadnicze 
nauczycieli w danym roku budżetowym z wyłączeniem kwoty przeznaczonej na 
wynagrodzenie dyrektora - skutkują w okresie 4 miesięcy wrzesień-grudzień kwotą 
około 200 000 zł przy założeniu proponowanych przez MEN stawek wynagrodzenia 
zasadniczego na każdym stopniu awansu zawodowego od września 2019 r. Jednocześnie 
kwota przeznaczona na wypłatę dodatków motywacyjnych w/w okresie 4 m-cy to około 
916 000 zł. 

 zwiększenie dodatku dla wychowawcy klasy z przedziału 7%-12% do 8%-13% 
skutkować będzie w okresie 4 m-cy wrzesień –grudzień kwotą od 67 952 zł do 85 488 zł. 

Projekt uchwały był konsultowany z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 
ze związkami zawodowymi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


